Caput 60

Postquam sepultus esset Balduinus episcopus Theodricus Hollandie ac Otto Gelrie comites armipotenter in Traiecto venientes seminaverunt exosum invidie malum in electione novi pastoris, ita quod in modum disturbarent vasallos et canonicos ecclesie Traiectensis. Quidem enim concapitularium
 5 elegerunt Theodricum de Hollandia fratrem Balduini presulis iam defuncti maiorem prepositum, cui fideliter adhesit Theodricus Hollandie comes et tota terra Traiectensis, ceteri vero concanonicorum elegerunt Arnoldum de Ysenburch prepositum Davantriensem, cuius partem assumpsit Otto Gelrie comes et tota terra Transyселensis. Henricus autem imperator Theodrico cognato
 10 suo per anulum et pastoralement baculum investituram episcopatus dedit, quynimmo temporalem iurisdictionem Theodrico comiti Hollandie gubernandam commisit, donec in Romana curia defninitum foret, quis eorum dictante iusticia pontificium obtineret.

Cap. 59c

1 ycelinas cet yselinas A Elders is de lezing met s waarschijnlijk.

4 homershem A12CD homerschem FA3 homershem B oetmarschen G1 oetmerschem G23

9 descenderat cet descenderet G

14 magunciam III magonciam F mogunciam G

19 navigio cet ontbr A

Caput 61

1. *ChrE 148*
(= *AnnE*
p. 188) Episcopatus vero Theoderico comiti Hollandie ab Heinrico imperatore committitur, et eodem comite Traiectum et circumiacentia occupante vel regente Otto comes Gelrensis omnia ulteriora fluminis quod dicitur Isle sue potestati vindicavit.
2. *ChrE 163*
(= *AnnE*
p. 189) Eodem anno Wilhelmum fratrem Theoderici comitis . . . in castello quod dicitur Horst (*AnnE* Hurst) . . .
10. *ChrE p. 148*
(*AnnE p. 188*) Factum est tandem post longam controversiam inter eosdem comites bellum apud montem qui dicitur Heimenbergh, ubi multis a parte comitis Ottonis captis et ceteris omnibus fugatis insperata victoria Theoderico cessit.
- Narr. c. 11*
(p. 19) . . . et medio tempore comes Hollandie apud Heymenberch vicit comitem Gelrie, ubi de suis multos milites captivavit.
15. (p. 18) . . . omnis episcopatus citra Nodam . . .
18. *ChrE p. 163*
(*AnnE p. 193*) . . . ad fratrem accederet, qui tunc in castro quod Hurst dicitur morabatur, procul dubio capiendus si iret . . . Venit ergo et a fratre ingratis oculis conspectus, . . . ab Henrico Grus homine sibi inimicissimo et ceteris ministerialibus fratre vidente et consentiente captus incarceratur.
22. *ChrE p. 153*
(*AnnE p. 189*) Eodem anno Wilhelmus fratrem Theoderici comitis Hollandie ministeriales ecclesie sancti Martini in Traiecto in castello quod dicitur Hurst incarcerant presente fratre et consentiente, qui post aliquantulum fuga elapsus ad comitem Gelrensem Ottonem venit, cuius filiam nomine Aleidim desponsavit.
24. *ChrE p. 137* . . . imperator Fredericus cum . . . comite Hollandie Florentio et comite Gelrensi Ottone . . .
24. *Narr. c. 13*
(p. 21) . . . Wilhelmum cui Otto comes Gelrensis dederat in uxorem filiam suam . . .